
SMLOUVA O DÍLO
Digitálně podepsal

číslo smlouvy objednatele: 15PU-001608 
číslo smlouvy zhotovitele: 211321936

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel.:
(dále jen „objednatel")
a

název:
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390, CZ65993390

COLAS CZ, a.s.
Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 
26177005, CZ26177005

Datum: 2021.09.09 
13:51:00 +02'00'

(dále jen „dodavatel44 nebo „zhotovitel444 )
(dále společně jen „smluvní strany4', jednotlivě jako „smluvní strana44)
Protože si objednatel přeje, aby stavba Silnice 1/35: Dolní Bečva - průtah, Evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND) 500 111 0007 byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a přijal 
dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této stavby a na odstranění 
všech vad na ní za cenu ve výši 12 977 777,00 Kč bez DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby Přijatá smluvní 
částka bez DPH v Kč

DPH v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH v Kč

(a) (b) = DPH z
částky (a)

(c) = (a) + (b)

Silnice 1/35: Dolní 
Bečva - průtah 12 977 777,00 2 725 333,17 15 703 110,17

kterážto byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací 
(výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:



V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem Silnice I/35: Dolní Bečva 
- průtah, číslo veřejné zakázky 15PU-001608.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky
f) Technická specifikace
g) Výkresy a
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)
- Kupní smlouva -  odkoupení vytěženého materiálu (vzor)
- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.2.)
- Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení 
stavby a odstranění vad na ní cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím  uveřejněním v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv“), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro



objednatele, j e povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před 
zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. 
Smlouvu dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel s objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tomu objednatel písemně vyzve. Přílohu této Smlouvy tvoří nezávazný vzor 
Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, přičemž 
výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou 
Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími 
dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli). Dodavatel/zhotovitel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny 
v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení 
k pobytu v ČR. Dodavatel/zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na 
plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že 
jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy 
vyžadováno. V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení 
zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze 
spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 
dodavatel/zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud dodavatel/zhotovitel nebo jeho 
poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či 
správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku 
Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut 
se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou 
sjednané v této Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež 
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a 
udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně 
požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a



jinými jeho činnostmi amusí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti 
nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je dodavatel/zhotovitel povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 
lhútě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat Objednatele o těchto opatřeních, včetně jejich realizace, a to 
bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhútě (bude-li Objednatelem stanovena).

Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že dodavatel/zhotovitel byl v rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či 
jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud dodavatel/zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s písm. b) 
předchozího odstavce a ke zjednání nápravy dodavatelem/zhotovitelem nedojde ani na 
základě písemné výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhútě, pokud tato 
výzva na možnost odstoupení od Smlouvy Objednatelem dodávátele/zhotovitele 
výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti dodavatele/zhotovitele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že dodavatel/zhotovitel uvede v písemné informaci dle této Smlouvy 
doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

Dodavatel/zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci 
tzv. Best Practices.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu1).

Smlouvaje účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hasli souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hasli soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hasli souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo nebo nedošlo k nmtnřnňií nhoalm nrimnálníhn cr,ijboru). Dodavatel/zhotovitel používá hasli soubory ve formátu 

Digitátfjq<ě:zp©cl©psafc V256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.

Datum: 13.09.2021 9:33:05 +02:00



Č.j.: 15PU-001608-2 Vyřizuje:

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem  N a Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, jakožto  
zadavatel (dále jen  „Zadavatel") v zadávacím  řízení na veřejnou zakázku s názvem  „Silnice 
1/35: Dolní Bečva -  průtah“, číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele VZ0118855 (dále 
je n  „Zakázka44), Vám  v souladu s § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v ě z n ěn í pozdějších předpisů (dále jen  ,,ZZVZ“), oznam uje, že rozhodl o výběru 
účastníka zadávacího řízení k  uzavření sm louvy (dále jen  „vybraný dodavatel"):

COLAS CZ, a.s.
se sídlem: Rubeška 215/1,190 00 Praha 9 

IČO: 26177005

O d ů v o d n ě n í :

N abídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jak o  ekonom icky 
nej výhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, přičem ž účastník  splnil podm ínky účasti 
stanovené v zadávací dokum entaci Zakázky a ZZVZ.

V ybraný dodavatel předložil veškeré doklady požadované Zadavatelem  v souladu s § 122 
ZZVZ.

Příloha č. 1 -  Zpráva o hodnocení nabídek

Příloha č. 2 -  V ýsledek posouzení splnění podm ínek účasti vybraného dodavatele

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH ITTV4ŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ



ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK

dle sm ěrnice generálního ředitele ŘSD ČR upravující aplikaci zákona o zadávání veřejných 
zakázek a § 119 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisu (dále jen  ,,Z Z V Z “)

1. Identifikace zadávacího řízení

Č íslo veřejné zakázky 15PU -001608

Č íslo veřejné zakázky na profilu 
zadavatele: VZO118855

N ázev veřejné zakázky Silnice 1/35: Dolní Bečva - průtah

D ruh řízení Z jednodušené podlim itní řízení

Evidenční číslo 
(ISPR O FIN /ISPR O FO N D ) 500 111 0007

2. Seznam hodnocených nabídek a hodnocené údaje odpovídající kritériím hodnocení

Pořadové
číslo

nabídky

Obchodní 
firma/název/j méno, 

příjmení /právní forma 
účastníka

Sídlo/místo trvalého pobytu
IČO

účastníka

Nabídková
cena

(v Kč bez 
DPH)

1 . EUROVIA CS, a.s.
U Michelského lesa 1581/2, 
Michle, 140 00 Praha 4

45274924 13 798 537,38

2. PORR a.s.
Dubečská 3238/36, 100 00 
Praha 10

43005560 13 389 398,-

3.
SWIETELSKY stavební 
s.r.o.

Pražská tř. 495/58, 370 04 
České Budějovice

48035599 13 225 088,95

4. COLAS CZ, a.s.
Rubeška 215/1, 190 00 

Praha 9
26177005 12 977 777,-

3. Popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení

H odnocení nabídek proběhlo způsobem  stanoveným  v zadávací dokum entaci. H odnocení 
nabídek p roved la  kom ise podle ekonom ické výhodnosti nabídek na základě kritéria 
hodnocení nejn ižší nabídková cena. K om ise stanovila  pořadí nabídek podle výše nabídkové 
ceny za ce lý  předm ět plnění veřejné zakázky v Kč bez D PH  od nejnižší (1. v pořadí - 
nej výhodnější) po nej vyšší (nejm éně vhodnou).

1



4. Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení

Pořadové
číslo

nabídky

Nabídková cena 
(v Kč bez DPH)

Výsledek hodnocení nabídek - 
pořadí nabídek po provedeném 

hodnocení

1. 13 798 537,38 4

2. 13 389 398,- 3

3. 13 225 088,95 2

4. 12 977 777,- 1

5. Fyzické osoby, které se na hodnocení nabídek podílely:

Jméno, příjmení Podpis

Ve Zlíně dne 29. 7. 2021

2



VÝSLEDEK POSOUZENI SPLNĚNI PODMÍNEK ÚČASTI 
VYBRANÉHO DODAVATELE

dle sm ěrnice generálního ředitele ŘSD  Č R  upravující aplikaci zákona o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen  „směrnice") a § 123 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále je n  ,,ZZVZ“)

Číslo veřejné zakázky 15PU-001608

Číslo veřejné zakázky na profilu 
zadavatele:

VZ0118855

N ázev veřejné zakázky Silnice 1/35: Dolní Bečva - průtah

D ruh řízení Z jednodušené podlim itní řízení

Evidenční číslo 
ISPRO FIN /ISPRO FO N D

500 111 0007

1. Identifikační údaje vybraného dodavatele:

N ázev / obchodní firm a / jm éno  a 
příjm ení vybraného dodavatele

Identifikační údaj e vybraného dodavatele

COLAS CZ, a.s.
sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 

IČO: 26177005

2. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci, včetně uvedení 
údajů rozhodných pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace u profesní 
způsobilosti a technické kvalifikace:

2.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ

§ 74 odst. 1 písm . a) až e) ZZVZ:
V ýpis ze seznam u kvalifikovaných dodavatelů vystavený M inisterstvem  pro m ístní rozvoj 
ze dne 02.06.2021, kterým  dodavatel COLAS CZ, a.s. prokazuje splnění základní 
způsobilosti dle § 74 ZZV Z odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ.
Čestné prohlášení dodavatele (Form ulář 2.1.1.) k  prokázání základní způsobilosti dle § 74 
odst. 1 písm . a) až e) ZZV Z vystavené (na
základě plné m oci) ze dne 04.08.2021.

2.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ

§ 77 odst. 1 ZZVZ:

V ýpis ze seznam u kvalifikovaných dodavatelů vystavený M inisterstvem  pro m ístní rozvoj 
dne 02.06.2021, kterým  dodavatel CO LAS CZ, a.s. prokazuje splnění profesní způsobilosti 
dle § 77 odst. 1 ZZV Z, dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZV Z pro oprávnění k  podnikání



v předm ětu „provádění staveb, je jich  zm ěn a odstraňování" a dle § 77 odst. 2 písm . c) 
ZZV Z pro prokázání odborné způsobilosti v  oboru dopravní stavby.
§ 77 odst. 1 ZZVZ:
V ýpis z obchodního rejstříku CO LAS CZ, a.s. vystavený M ěstským  soudem  v Praze dne 
29.07.2021.
§ 77 odst. 2 písm . c) ZZVZ:
Čestné prohlášení, ze kterého vyplývá, že vybraný dodavatel disponuje osobou, jejím ž 
prostřednictvím  zabezpečuje odbornou způsobilost v  oboru dopravní stavby pro osobu

, vystavené (na základě
plné m oci) ze dne 04.08.2021.
Osvědčení o registraci osoby usazené č. 76 pro autorizovaného inženýra

v oboru stavbyvedoucí pro dopravní stavby, specializace kolejová a nekolejová 
doprava, vystavené Českou kom orou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb. dne 12.9.2011.

2.3. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ

§ 79 odst. 2 písm . a) ZZVZ:
Seznam  stavebních prací (form ulář 2.2.2.) poskytnutých za posledních 5 let před zahájením  
zadávacího řízení ze dne 04.08.2021, vystavený

(na základě plné m oci), včetně osvědčení objednatelů o řádném  poskytnutí a 
dokončení nej význam nějších z těchto prací:
- Referenční list vystavený pro společnost CO LAS CZ, a.s. jak o  vedoucího účastníka

sdružení na akci „1/38 Zeletava -  hranice kraje" dne 30.11.2020, objednatelem  ŘSD  ČR, 
Správa Jihlava, podepsaný , term ín
realizace: 05/2018 -  11/2019, cena zakázky: 207 224 046,00 K č bez D PH  (z toho podíl 
CO LAS CZ, a.s.: 99 500 908,00 K č bez DPH). Jedná se o rekonstrukci dvoupruhové 
pozem ní kom unikace s povrchem  z asfaltové směsi v  délce 13,525 km  (z toho délka 
úseku realizovaná společnosti CO LAS CZ, a.s.: 6,839 km).

- Referenční list vystavený pro společnost CO LAS CZ, a.s. jak o  člena sdružení na akci
„1/34 B ožejov -  O ndřejov - Pelhřim ov" dne 09.07.2018, objednatelem  ŘSD  ČR, Správa 
Jihlava, podepsaný , term ín realizace: 04/2015 -
12/2017, cena zakázky: 498 536 377,57 K č bez D PH  (z toho podíl COLAS CZ, a.s.: 
162 857 941,53 K č bez DPH). Předm ětem  díla by la  výstavba nového obchvatu tří obcí 
na silnici 1/34 u Pelhřim ova v délce 5,397 km  (z toho délka úseku realizovaná 
společnosti CO LAS CZ, a.s.: 1,800 km  -  jednalo  se o novostavbu dvoupruhové pozem ní 
kom unikace I. tř., k terá m im o jin é  zahrnovala pokládku nového AB krytu ve třech 
vrstvách o celkové ploše 22 953 m 2 a T loušťce 200 mm).

§ 79 odst. 2 písm . d) ZZVZ:
Čestné prohlášení o odborném  personálu (form ulář 2.2.1.) za osobu
vystavené (na základě plné m oci) ze dne
04.08.2021

- zajišťující odbornou způsobilost v  oboru dopravní stavby -  
stavbyvedoucí; praxe 26 let v  oboru dopravní stavby na pozici stavbyvedoucí 
inženýrských staveb; doložená praxe na pozici hlavní stavbyvedoucí při plnění 
zakázky na stavební práce s názvem  „Silnice 11/487: N ový H rozenkov" ve finančním



objem u 31,047 mil. K č bez DPH; vztah k dodavateli -  pracovněprávní; doložené 
Osvědčení o registraci osoby usazené č. 76 - obor stavbyvedoucí pro dopravní stavby, 
specializace kolejová a nekolejová doprava - autorizovaný technik, vystavené Českou 
kom orou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 
360/1992 Sb. ze dne 12.9.2011.

3. Seznam dokladů nebo vzorků vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky 
nebo kvalifikaci dodavatele:

Čestné prohlášení o tom , že CO LAS CZ, a.s. disponuje požadovaným  technickým  
vybavením  - obalovnou typu AM M A NN U niB atch 180P - obalovna Sedlnice (výkon 240 
t/hod.) a to  v  dopravní vzdálenosti v  souladu s ČSN  a TKP (doloženo certifikátem  č. 1951- 
CPR-4101304 (osvědčení o shodě řízení výroby)), vy stavené 

(na základě plné m oci) ze dne 04.08.2021.
Současně doložen V ýpis z m ajetkové evidence CO LA S CZ, a.s. -  Inventum í soupis m ajetku
-  obalovny A M M A N N  U niB atch 180P, vystavený

(na základě plné m oci) dne 26.1.2021 a Inventární výpis obalovny Sedlnice.

Čestné prohlášení o tom, že dodavatel CO LAS CZ, a.s. disponuje požadovaným  m nožstvím  
stavebních strojů (m á ve vlastnictví):
- 1 kus finišeru pro pokládku asfaltové vozovky, který um ožní pokládku vozovky n a je d e n  
pracovní záběr v  šířce min. 5 m
vystavené (na základě plné m oci) ze dne
04.08.2021.

D oklady byly vybraným  dodavatelem  doloženy na základě výzvy zadavatele v  elektronické 
podobě.

Digitálně podepsal
Datum: 20.08.2021 8:50:45 +02:00



PŘÍLOHA

Název stavby: Silnice 1/35: Dolní Bečva - průtah

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky").

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
COLAS CZ, a.s.
Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9

Doba pro dokončení 1.1.9 105 kalendářních dnů
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 60 kalendářních dnů

Sekce 1.1.26 Není
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Nabídková projektová dokumentace 

Zhotovitele
(h) Výkaz výměr

Právo 1.4 Právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle 

Pod-článku 1.1.7
Pověřená osoba 3.1
Zástupce objednatele 3.2 Není
Zajištění splnění smlouvy 4.4 10 % Přijaté smluvní částky bez DPH, 

formou bankovní záruky v listinné podobě
Záruka za odstranění vad 4.6. 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH, 

formou bankovní záruky v listinné podobě
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 Nepoužije se

Harmonogram 7.2 Do 14 dnů po datu zahájení prací



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Postupné závazné milníky 7.5 Věcný milník: Nepoužije se
Odstranění vad 9.1 Záruční doba činí 60 měsíců s výjimkou:

(i) prvků vodorovného dopravního značení, 
pro které platí Záruční doba dle čl. 2 
kapitoly 5 Požadavků na provádění a kvalitu 
PPK -  VZ (36 měsíců na vodorovné 
dopravní značení zhotovené z plastu).

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy.
Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy)
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu Objednatele 
ve stanoveném termínu aktualizovaný 
Harmonogram podle Pod-článku 7.2 
(Harmonogram)
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 (Pojištění) 
10 % průběžné platby

Měna 11.7 Koruna česká
Zálohová platba 11.9 Nepoužije se
Povinnost Zhotovitele 12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová
zaplatit smluvní pokutu určení) stanovené jemu v rozhodnutí 

příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti)
30.000,- Kč za každý případ porušení

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)
33.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení)
6.000,- Kč za každý započatý den prodlení



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

12.5 d) Nepoužije se
12.5 e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do 

provozu podle Pod-článku 7.6 (Předčasné 
užívání)
13.000,- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením prací v rozsahu 
nezbytném pro uvedení Díla nebo Sekce do 
provozu

12.5 f) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození 
do data oznámeného Objednatelem podle 
Pod-článku 9.1.
1.000,- Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům“ (all risks)

Způsob rozhodování sporů 15
Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem



PŘÍLOHA
- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 
10 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
a v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného 
na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 
provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry 
změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh 
variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí 
Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená 
do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 
souboru, kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu 
vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho 
by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle 
předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 
10.5 Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 
Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) 
bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a 
Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.




